Российская Федерация
Иркутская область

Слюдянский район

ДУМА  НОВОСНЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

п.Новоснежная

ул.Ленина 2

РЕШЕНИЕ

 от  20.11.2014г. №15-3сд

 «О  налоге на имущество

физических лиц  на 2015 год»

    В соответствии со статьей 14 Федерального закона от  06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом РФ, Законом РФ от 09.12.1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», и Уставом Новоснежнинского муниципального образования,

ДУМА НОВОСНЕЖНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛА:

1. Ввести  на территории Новоснежнинского муниципального образования налог на  имущество физических лиц.

2. Установить следующие ставки налога на квартиры, комнаты, дачи, гаражи, жилые дома, строения, помещения и сооружения, а также долю в праве общей собственности на перечисленное имущество в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения в следующих размерах:

 Ставки налога на жилые дома, квартиры, комнаты, дачи, гаражи, долю в праве общей собственности на  перечисленное  имущество

	Суммарная инвентаризационная стоимость

объектов  налогообложения
	Ставка налога

	До 300 тысяч рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 тысяч рублей до 500 тысяч рублей (включительно)
	0,2 процента

	 Свыше 500 тысяч рублей
	0,31 процента

Ставки налога на иные строения, помещения, сооружения, долю в праве общей собственности на  перечисленное  имущество

	Суммарная инвентаризационная стоимость

объектов налогообложения
	Ставка налога

	До 300 тысяч рублей (включительно)
	0,1 процента

	Свыше 300 тысяч рублей до 500 тысяч рублей (включительно)
	0,3 процента

	Свыше 500 тысяч рублей
	2,0 процента

 3. Налоги, начисленные на имущество физических лиц, находящееся в пределах границ Новоснежнинского муниципального образования,  зачисляются в местный бюджет.

4. Льготами по уплате налога пользуются лица, указанные в ст.4 Закона Российской Федерации от 09.12.1991 года № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц».

5. Уплата налога производится  налогоплательщиками не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

6. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в печатном издании «Вестник Новоснежнинского муниципального образования»

7. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава Новоснежнинского

муниципального образования                                                      О.Н. Молчанов